
COMUNE DI SCORDIA
Provincia di Catania

Corpo di Polizia Municipale
Tel.095/657 140

N.ro 41 /2023 Reg. Ordinanze Dirigenziali.

Oggetto: Ordinanza di disciplina della circolazione veicolare del Responsabile del Corpo di Polizia
Municipale in occasione della Manifestazione in memoria di Giovanni Falcone del 23 Maggio 2023.

IL RESPONSABTLE DI P.O. DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO che giorno 23105120223 ricorre l'anniversario della strage di Capaci, in cui persero la vita il giudice
Giovanni Falcone, la moglie e gli uomini della scorta;

VISTO che per tale data, alle ore 19,00, l'Assessore alla Pubblica lstruzlone ha predisposto una
commemorazione della strage di Capaci presso la lapide ubicata inP.zza Falcone/Borsellino;

CONSIDERATO che a tale ricorrenza parteciperanno, autorità, associazioni del territorio, una
rappresentanza delle scuole e delle parrocchie oltre che a numerosi cittadini;

RITENUTO opportuno, per motivi di sicurezza e viabilità, regolamentare il transito veicolare e la sosta nella
P .zza F alcone/Borsel I i no,

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo 3010411992 n. 285;

VISTO il Decreto Legislativo 10/09/1993 n. 360;

ORDINA

Grorno 23 Maggio 2023,in occasione della manifestazione in memoria di Giovanni Falcone, dalle ore 19,00

fino alla fine della manifestazione stessa, e vietato il transito e la sosta veicolare in Piazza
Falcone/Borsellino;

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è revocata.

L'Ufficio Tecnico Comunale in esecuzione della presente provvederà all'apposizione della prescritta
segnaletica.

Le Forze dell'Ordine cureranno l'esatta osservanza della presente.

Dalla Residenza Municipale, Scordia 16 Maggio 2023.

ll Responsabile di P.O. del Corpo di P.M.
lsp.re Capo Sg"bastiano Calleri 

,

Zz-Z>-

W
{WJ

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
7
4
0
 
d
e
l
 
1
6
-
0
5
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


